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Barka do przewozu ładunków ze zdalnie sterowanym
opróżnianiem zasobników

Wynalazek dotyczy barki do przewozu ładunków
ze zdalnie sterowanym opróżnianiem zasobników.

Barka do przewozu ładunków ze zdalnie stero¬
wanym opróżnianiem zasobników, według paten¬
tu nr 51445, posiada urządzenie hydrauliczne do
odchylania poszczególnych zasobników, zaopatrzo¬
ne w hydrauliczny siłownik dwustronnego działa¬
nia, zamocowany przegubowo w wahliwym łoży¬
sku do wzdłużnika dennego barki, które jednak
nie daje możliwości regulacji odległości wyładun¬
ku od burty barki.

Urobek jest wysypywany bezpośrednio przy
burcie, co powoduje między innymi brak możli¬
wości stosowania barek bez urządzeń dodatkowych,
zwiększających odległość zsypu.

Celem wynalazku jest skonstruowanie takiej
barki do przewozu ładunków ze zdalnie sterowa¬
nym opróżnianiem zasobników, której urządzenie
hydrauliczne do odchylania zasobników umożliwi
regulację odległości wyładunku w zakresie od 1 m
do 2,5 m od burty barki.

Cel ten został osiągnięty przez połączenie tło-
czyska jednego z dwóch, znanych w swej istocie,
hydraulicznych siłowników z zasobnikiem, poprzez
dźwignię, przegubowo osadzoną w łożysku, znaj¬
dującym się na pokładzie barki i połączenie tło-
czyska drugiego siłownika z zasobnikiem, poprzez
przegubowo zamocowaną do zrębnicy barki dźwig¬
nię i obrotowo połączonym z nią łącznikiem.

Dzięki takiemu połączeniu tłoczysk hydraulicz-
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nych siłowników z zasobnikiem, istnieje możliwość
regulacji odległości wyładunku, od burty barki.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym jest po¬
kazany zasobnik wraz z urządzeniem odchylają¬
cym ten zasobnik, w przekroju wzdłużnym.

Barka według wynalazku posiada hydrauliczne
urządzenie, składające się z hydraulicznych siłow¬
ników 1 i 2 dwustronnego działania, które są za¬
mocowane w wahliwych łożyskach 3 i 4 do wzdłuż¬
nika dennego barki, przy czym tłoczysko 5 siłow¬
nika 1 jest przegubowo połączone z dźwignią 6,
która z jednej strony jest przegubowo osadzona w
łożysku 7, znajdującym się na pokładzie barki, a
z przeciwległej strony jest obrotowo połączona
z zasobnikiem 8.

Tłoczysko 9 siłownika 2 jest przegubowo połą¬
czone z dźwignią 10, zamocowaną poprzez wahli-
we łożysko 11 do zrębnicy barki. Dźwignia 10 jest
obrotowo połączona, za pomocą sworznia, z łącz¬
nikiem 12, który z kolei jest przegubowo zamoco¬
wany do zasobnika 8.

Ruchy posuwiste tłoczysk 5 i 9 w hydraulicznych
' siłownikach 1 i 2 uzyskuje się przez zdalne stero¬
wanie z centralnego pulpitu, gdzie umocowane są
dźwignie rozdzielaczy hydraulicznych, przez które
przepływa olej, tłoczony przez pompę ze zbiornika
przewodami do siłowników 1 i 2.

W czasie wysuwania tłoczyska 5, dźwignia 6 wy¬
konuje obrót wokół osi łożyska 7, co powoduje
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unoszenie się do góry zasobnika 8, a następnie
wysuwanie zasobnika 8 poza burtę barki. W tym
samym czasie tłoczysko 9 wysuwając się, powo¬
duje odchylenie do góry dźwigni 10 wokół osi
wahliwego łożyska 11 oraz przemieszczenie w kie¬
runku do góry łącznika 12, co z kolei spowoduje
uniesienie do góry i wychylenie zasobnika 8.

Ruchy posuwiste tłoczysk 5 i 9 są względem sie¬
bie niezależne, co daje możliwość regulacji od¬
ległości wyładunku od burty barki.

Zastrzeżenie patentowe

Barka do przewozu ładunków ze zdalnie stero¬
wanym opróżnianiem zasobników, zaopatrzona w
hydrauliczne urządzenia do odchylania poszczegól¬
nych zasobników, składające się z hydraulicznych
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siłowników dwustronnego działania, zamocowa¬
nych przegubowo w wahliwych łożyskach do
wzdłużnika dennego barki oraz przewodów dopro¬
wadzających olej ze zbiornika do siłowników, po¬
przez rozdzielacze hydrauliczne, według patentu
nr 51445, znamienna tym, że tłoczysko (5) siłow¬
nika (1) jest przegubowo połączone z dźwignią (6),
która z jednej strony jest przegubowo osadzona w
łożysku (7), znajdującym się na pokładzie barki,
a z przeciwległej strony jest obrotowo połączona
z zasobnikiem (8), zaś tłoczysko (9) drugiego siłow¬
nika (2) jest przegubowo połączone z drugą dźwig¬
nią (10) zamocowaną w wahliwym łożysku (11) do
zrębnicy barki, przy czym druga dźwignia (10)
jest obrotowo połączona z łącznikiem (12), zamo¬
cowanym przegubowo do zasobnika (8).

PZG w Pab., zam. 562-71, nakł. 260 egz.
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